SHOQERIA “FUTBOLL KLUB KUKESI” sha

TIRANE

Shénimet shpjeguese mbi Pasqvrat Financiare té vitit 2020.

1.Organizimi, objekti dhe kontributet, pronesia, administrimi dhe kapitalet.

Organizimi

Shoqeria “FUTBOLL KLUB KUKESI” Sha eshte regjistruar me vendim te gjvkates te Tiranes dt.
08.09.2011 ,duke bere disa ndryshime te cilat jane pasqyruar ne QKB.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 *Per
trectaret e shogerite Tregtare”, te ligjit NR.9376 dt 21.04.2015 “Per Sportin”, i ndryshuar sipas
hgnt Nr. 9723 dt. 03.05.2007 “Per gendren Kombetare te Regjistrimit”dhe akte te tjera ligjore
dhe nenligjore ge drejtojne kete aktivitet.

Kaptali 1 shogerise eshte nenshkruar ne shumen 120 000 000 lek 1 cili eshte 1 regjistruar dhe
derdhur totalisht. Per vitin 2020 nuk jane bere ndryshime ne statut.

Shogeria “FUTBOLL KLUB KUKESI” Sha si aktivitet te saj kryesor per vitin 2020 ka pasur
Organizimin e Aktiviteteve Sportive te Futbollit.

Shogeria perbehet nga dy ortake, Lavdrim Gjici qe zoteron 87.5% te aksioneve dhe Bashkia
Kukes me 12.5 %te aksioneve , me Administrator zotin Lavdrim Gjici.

Nr.mesatar i punonjesve per vitin 2020 eshte 37.

Sclia e shogerise ndodhet ne qytetin e Tiranes Rr.” Adem Jashar1™ P.101/1.

I1.Organizimi i kontabilitetit

Evidenca kontabel eshte organizuar ne perputhje te ligjit Nr.9228, dt.29.04.2004 “Per
kontabilitetin e pasqyrat financiare” dhe SKK.

Plani i llogarive eshte perpiluar ne perputhje me SKK dhe udhezime perkatc:% Dokumentacioni
kontabel eshte perpunuar sipas rregullave. Dokumentat ndjekin rradhen kronologjike,
krygezohen dhe kontabilizohen ne fmenyre sistematike dhe korrekte ne programin kompjuterik
Financa -5.

Regjistrimet jane mbeshtetur ne dokumentet justifikues, faturat e furnitorit, kryesisht per blerje
nga vendi dhe blerje sherbimesh akomodimi dhe trajtimi jashte vendit dhe te blerjes se mallrave
ushqimore apo te veshmbathjes ne vend, fatura shitje, mandate arketimi, mandat pagese, tj.
Llogarite vjetore per ushtrimin 2020 jane hartuar mbi bazen e parimit te vijimesise se
veprimtarise dhe per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga
kjo situate.

II1. Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te shogerise reflektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.
- Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin
e akumular te llogaritur per kohen ¢ shfryezimit te tyre.
- Transaksionet ¢ kryera jane bere me leke dhe euro dhe gjendja ne banke ne fund te vitit
eshte pasqyruar sakte, duke ¢ vleresuar valuten me kursin ¢ dites duke kaluar ne rezultat
diferencat e kursit,



IV Shenime mbi llogarite vjetore

AKTIVET:

Aktive afat shkurta paraqiten ne bilanc per shumen 140,747,167 leke dhe perbehen si vijon:

1.Aktive monetare

Me daten 31.12.2020 vlerat monetare te shoqerise,te cilat kane qarkulluar konform rregullave te
ligjit dhe me dokumenta paraqiten ne bilanc me shumen 8,511,115 leke nga te cilat:

-gjendje ne banke per shumen 8,482,336 leke

-gjendje ne arke per shumen 28,779 leke

Te gjitha vlerat materiale jane te vleresuara me vlere te drejte.

Arka eshte mbajtur me dokumenta te rregullta mandate arketimi dhe pagese.

2.Aktive te arketueshme: paraqiten ne bilane per shumen 131,936,052leke qe perbehen nga:
-Kliente ne shumen 9,639 leke,

-Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 131,926 413 leke.

3-Shpenzime te shtyra ne shumen 300,000 leke (Fature e dt 31 Dhjetor 2020 nga FSHF)

Aktive afatgjata jane paragitur ne bilanc me vleren kontabel (koston e marrjes minus
amortizimin ¢ llogaritur per kohen e perdorimit te tyre) | pasqyre e cila eshte paraqgitur si
informacion shtese. Perberja e tyre ne date 31.12.2020 paraqitet si vijon:

Aktive afatgjata materiale:

Makineri e pajisje 581,016 leke

Te tjera AAM, etj 3,352,931 leke

Total i AAM ne shumen 3,933,947 leke

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale vertetohet me gjendjen e bilancit te vitit 2019 dhe
ndryshimet ne vitin 2020, sipas pasqyres analitike.

Llogaritja e amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen e ligjit Nr.8438 dt 28.12.1998 dhe
udhezimeve te Ministrise se Financave te ndryshuar.

Shuma e aktivit te bilancit ne date 31.12.2020 eshte 144,681,114 lcke.

PASIVI-DETYRIMET DHE KAPITALI:

» Detvrimet afatshkurtra
Per vitin 2020 posti detynime afatshkurtera pasqyron shumen e detyrimeve kreditore
afatshkurtera gjithsej 14,290,366 Ieke e ndare si kjo me poshte:

-Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit (Furnitore) 4,424,032 leke
-Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore 9,326,543 leke
-Te pagueshme per detyrimet tatimore 53,413 leke
-Te tjera te pagueshme 486,379 leke




# Te ardhura te shtyra (grante per tu shperndare) ne shumen 20,000,000 leke ge 1 perket
tinancimit nga Bashkia Kukes, shume e cila do shperndahet ne vitin pasardhes te te

ardhurat.

» Detyrimet afatgjata jane ne shumen 0.

» Kapitali

Totali 1 detyrimeve ne shumen 34,290,366 lcke

Ne bilancin e shogerise gjendje e kapitalit eshte ne shumen

» Kapitali nenshkruar ne shumen

» Rezerva

» Fitime te pashperndara
» Fitimi/humbja e vitit ushtrimor 2020

cila perputhet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
- T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 81,850,918
- Teardhura te tjera nga veprimtarite 4,000,000

» L. e pare dhe materiale te konsumueshme
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55,996,778 lcke,nga te cilat;

1- L. e parc dhe materiale te konsumueshme ne shumen 33,016,955  leke
2-Te tjera shpenzime ne shumen 22,979,823  leke te
detajuara si me poshte:
Llog. |Lende te pare dhe materiale te konsumueshme:; Shuma
602|Blerje /shpenzime te materialeve te tjera (121,992)
6022| MEDIKAMENTE (285,980)
6024/ materjale te ndryshme sportive (24,167)
6024000| Top futbolli (120,000)
6025|SHPENZIME PER GOMA DHE FILTRA (54,250)
6026{SHPENZIME PER VAJ 15/40 (8,125)
605|Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh (40,417)
605000| Kepuce futbolli (4,184,075)
6051|uniforma spotrtive (1,062,588)
6054|bluza, mbathje, geta (2,403,600)
6071|FOTO TE STAMPUARA (9,667)
608|Blerje /shpenzime te tjera (30,000)
618/03 |Shpenzime per pastrim e larje (66,107)
618112|Blerje per veshje (666,883)
619| SHPENZIME PER KATERING NE AER ALBANIA (175,522)
6252|Ushgim per lojtaret (21,094,266) o
6256|PAKETE E PLOTE USHQIM DHE AKOMODIM (2,429,292)
6259|SHPENZIME PER LAVANTERI (240,025)
Shuma (33,016,955)
3




Llog. |Te tjera shpenzime: Shuma
6112 | Detyrime per FSHF, kartona federimi, (64,000)
6113|KARTONA TE KUQE TE VERDHE U17,19 (32,500}
6114|KARTONA TE KUQ E TE VERDHE KAT.SUPERIORE 19-36 (101,000)
6117| TARIFE PER PJESMARJE SEZONI 2020-2021 (200,000)

613|Qira zyre dhe banesa per lojtaret (1,207,899)
6136|QIRA PER FUSHEN AIR ALBANIA (3,948,646)
6137|SHPENZIME PER QIRAN E FUSHES ELBASAN (4,000,000)
6138|QIRA FUSHE REDI JUPI SIPAS KONTRTAES TE RRITUR DHE TE (996,544)

61501|Sherbim kompjuterik Financa 5 (10,000)
616|Sigurime, Siguracion mjeti (52,000)
618|Te tjera (367,787)
618/01 |SHERBIM PALESTRE (369,800)
618/04 |SHPENZIME PER DEMTIM TE STOLAVE NE AIR ALBANIA (233,263)
618/05 |SHPENZIME PER KORONA VIRUSIN (1,100)
618/06 |Shpenzime gjygesore dhe avokatie (4,076,778)
61810|Sherbim printime bileta (975,350)
6182|Noterizime (17,517)
6182/1 |Pulla per noterizim dokumentesh (25,300)
61982|Sherbim auditim fiskal (191,500)
62304|Shpenzime per leje gendrimi (10,000)

624|Publicitet,reklama (745,917)
6251| TRANSPORT | LOJTAREVE (351,167)
6253|Akomodim -fjetje (4,002,113)

625325|Akomodim e fjetje Hotel Univers (101,500)
6254|BILETA UDHETIMI (522,460)
6255|SHERBIME MJEKSORE (35,720)
G257| TAX FJETIE (20,790)

626|Shpz.postare e telekom., (1,917)
628|Sherbime bankare (100,639)
634|Taksa dhe tarifa vendore (16,618)

657|Gjoba dhe demshperblime (200,000)

Shuma (22,979,823)
Kosto e Punes (22,358,505) leke nga e cila:
Shpenzime per paga dhe shperblime (19,741,490) leke
Shpenzime per sig. shogerore (2,617,015) leke.
Amortizimi dhe zhvleresimet (1,311,316) leke

Fitim/Humbje nga kursi 1 kembimit

72,3720 lleke
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Per efekt te llogaritjes se tatimit mbi fitimin ne masen 15%, fitimit ushtrimor para tatimit
ne shumen prej 6,256,691 leke i jane shtuar shpenzimet e pazbritshme (penalitete+gjoba
te ndryshme) ne shumen 597,500 leke dhe ne total kemi fitimin fiskal ne shumen
6,854,191 leke. Mbi kete shume eshte llogaritur tatimi mbi fitimin per vitin 2020, i cili
rezulton ne shumen 1,028,129 leke.

Fitimit ushtrimor para tatimit ne shumen prej 6,256,691 leke i eshte zbritur tatimi i
llogaritur mbi fitimin ne shumen 1,028,129 leke dhe fitimi neto per periudhen ushtrimore
2020 rezulton ne shumen 5,228,561 leke.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Drejtimi 1 shogerise po vlereson ndikimin e mundshem te situates se koronavirusit mbi
operacionet ¢ tanishme te biznesit.Drejtimi 1 konsideron qe kjo ngjarje eshte jo
rregulluese ne lidhje me pasqyrat financiare te shoqgerise, per vitin ge perfundon me
31.12.2020. Pervec kesaj , drejtimi konsideron ge deri nga data e leshimit te ketyre
pasqyrave financiare, aktivitetet e shogerise dhe pozicioni financiar mbeten materialisht
te pa ndikuara nga kjo gjendje. Sidoqofte , per shkak te pasigurise se madhe te zhvillimit
te ardhshem te situates se koronavirusit, brenda vendit dhe nderkombetarisht, nuk mund
te behen vleresime te sakta te ndikimit te mundshem ne te ardhmen mbi pozicionin
financiar te shoqgerise dhe operacionet e biznesit. Drejtimi i shogerise 1 konsideron me
kujdes te gjitha masat e ardhshme aktuale dhe potenciale te geverise dhe eshte e
angazhuar te ndermarre (e gjitha veprimet e nevojshme per te amortizuar krizen e
ardhshme te shkaktuar nga pandemia e koronavirusit, ne menyre e te siguroje
operacionet ¢ vazhdueshme te biznesit duke planifikuar me kujdes likuiditetin e saj dhe
duke i pershtatur me situaten e krijuar rishtazi ne ekonomine lokale dhe globale.

Pas dates 31.12.2020 dhe deri ne nxjerrjen e ketyre pasqyrave financiare, nuk ka ngjarje
ge do te kete nevoje per shpalosje ne pasqyrat financiare.

Financieri Administratori

Lavdrim GJICI






